
UCHWAŁA NR LI/333/2022 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez wnioskodawcę dnia 1 sierpnia 
2022 roku w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy uznaje się, że petycja 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy do zawiadomienia 
podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Marek Kumor 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 177DE99C-D275-407E-8E5C-9C9BE06AB628. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 roku do Urzędu Gminy Bojszowy wpłynęła petycja w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia 2022 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Bojszowy zapoznała się z dokumentem i stwierdziła, że petycja spełnia przesłanki 
formalne pozwalające na jej merytoryczne rozpoznanie.  

Na podstawie przedłożonych dokumentów oraz właściwych przepisów prawa 
uzasadnione jest zatem twierdzenie, że Rada Gminy Bojszowy może przyjąć uchwałę 
o wyrażeniu zgody na utworzenie młodzieżowej rady gminy lub petycję uznać za 
nieuzasadnioną, jeżeli utworzenie młodzieżowej rady gminy nie jest w lokalnych 
warunkach uzasadnione. 

Po dokonaniu analizy petycji komisja ustaliła, że zgodnie z art. 5b ustawy 
o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej 
rady gminy wyłącznie na wniosek zainteresowanych środowisk. Z treści petycji 
nie wynika, że młodzi ludzie z gminy Bojszowy są zainteresowani utworzeniem rady, 
a radni nie otrzymali ze strony młodzieży z terenu gminy sygnałów o potrzebie 
utworzenia młodzieżowej rady gminy. Komisja zaproponowała możliwość 
przeprowadzenia badanie wśród naszej młodzieży odnośnie powstania wyżej 
wymienionej rady.  

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy z uwagi na aktualny 
brak zainteresowania powołaniem młodzieżowej rady ze strony lokalnych środowisk, 
należy uznać złożoną petycję za niezasługującą na uwzględnienie. Składający petycję 
zawarł postulat powołania takiego organu poprzez podjęcie stosownej uchwały, niemniej 
wskazać należy, że bez oddolnej inicjatywy pochodzącej od społeczności lokalnej  
utworzenie młodzieżowej rady gminy jest niecelowe. 

W ocenie organu stanowiącego elementem istotnym dla powołania młodzieżowej rady 
gminy jest zaangażowanie młodzieży w proces powoływania rzeczonej instytucji, 
ponieważ to ona ma brać czynny udział w pracy tego organu doradczego. 
Od zaangażowania młodzieży zależy zdolność do wykonywania zadań, a co za tym idzie 
– celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. 

Z tych wszystkich względów petycję w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
należy uznać za nieuzasadnioną. 

Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 177DE99C-D275-407E-8E5C-9C9BE06AB628. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



